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فعالیت بازسازی ذخایر آبزیان از سال ۱۳۵۰ در ایران 
آغاز شــده است و درحال حاضر ۱۴ مرکز بازسازی و 
حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان دولتی در حوزه دریای 
خزر، خلیج فارس و دریای عمان و در آب های داخلی 
کشور وجود دارد که وظیفه تکثیر و رهاسازی بیش از 

۳۳ گونه آبزی را به  عهده داشته است.
۱۴ مرکز فعال بازسازی ذخایر آبزیان در کشور شامل 
۹ مرکز بازسازی دخایر آبزیان خاویاری و استخوانی 
در حاشــیه دریای خزر در ســه استان شمالی، چهار 
مرکز در حاشیه آب های داخلی، )خوزستان ۲ مرکز، 
سیستان و بلوچستان یک مرکز و آذربایجان غربی یک 
مرکز( و یک مرکز بازسازی ذخایر آبزیان نیز در حوزه 

خلیج فارس و دریای عمان )هرمزگان( است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشاورزی و رئیس کمیته بهره وری 
بخش کشــاورزی، به همراه مدیرکل برنامه و بودجه 
سازمان شیلات ایران، رییس سازمان جهاد کشاورزی 
استان، مدیرکل شیلات هرمزگان ،فرماندار بندرلنگه، 
رئس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان 
و جممعی از مسئولان استان در بازدید از مرکز بازسازی 
ذخایر آبزیان بستانه هرمزگان بر اهمیت مراکز بازسازی 

ذخایر آبزیان تاکید کردند.
غلامرضا گل محمدی معاون وزیر جهادکشاورزی در 
بازدید از مرکز در حال احداث بازسازی ذخایر آبزیان 
بندر بستانه-بندرلنگه بر اهمیت ساخت و تکمیل مراکز 

بازسازی ذخایر آبزیان تاکید کرد و احداث و فعالیت 
مراکز بازسازی ذخایر آبزیان را یکی از امور زیربنایی و 

ضروری برای حفظ و بازسازی ذخایر آبزیان خواند.
مدیر کل برنامه و بودجه سازمان شیلات ایران نیز در این 
بازدید با بیان اینکه امید داریم بتوانیم با بهره برداری از این 
مراکز بازسازی ذخایر آبزیان گامی مهم در بازسازی و 
حفظ ذخایر آبزیان برداریم افزود: جبران بخشی از فشار 
بر ذخایر آبزیان بر اثر برداشت بی رویه، ترمیم و کمک به 
احیای  ذخیره گاه ها و حفظ ذخایر آبزیان، ایجاد توازن در 
اکوسیستم، حفظ جمعیت روستایی و ساحل نشینان، 
صید و صیادی پایدار، تثبیت اشتغال و کمک به امنیت 
غذایی و پدافنــد غیرعامل را از ضرورت ها و اهداف 

اجرای طرح بازسازی ذخایر آبزیان است.
رجبعلی قربان زاده گفت: با توجه به نیاز استان مراکز 
بازسازی ذخایر آبزیان در لنگه، قشم و جاسک در نظر 
گرفته شده است و مراکز بازسازی ذخایر آبزیان ظرفیتی 
ویژه برای صنعت آبزی پروری و همچنین بازسازی 

ذخایر آبزیان است.
مدیر کل شــیلات هرمزگان نیز طی این بازدید گفت: 
اســتان هرمزگان با برخورداری از رتبه اول تولیدات 
شــیلاتی،در حال حضر تنها از یک مرکز بازســازی 
ذخایر در منطقه کلاهی-میناب برخوردار است که با 
این شرایط افزایش مراکز بازسازی ذخایر آبزیان برای 

هرمزگان یک ضرورت است.

مســعود بارانی مساحت پروژه مرکز بازسازی ذخایر 
آبزیان بندرلنگه را بالغ بر ۹۷ هزار متر )نزدیک ده هکتار( 
خوانــد و تصریح کرد: این مرکز ظرفیت تولید و رها 
سازی پنج میلیون قطعه بچه ماهی بومی در سال را دارد.
وی بیان کرد: تکثیر و رهاســازی آبزیان از سال ۱۳۷۷ 
توسط تنها مرکز بازســازی ذخایر دریایی دولتی در 
جنوب کشور یعنی بندر کلاهی و همچنین بهره گیری 
از توان بخش خصوصی انجام می گیرد و تاکنون بیش 
از ۴۳۰ میلیــون قطعه بچه میگــو و ماهی تامین و در 
خورها )پناهگاه دوران نوزادی این آبزی(، رهاسازی 

شده است.
بارانی، پروژه تامین بچه ماهی، میگو و سایر آبزیان برای 
رهاســازی را از پروژه های مهم شیلات هرمزگان در 
راستای بازسازی ذخایر آبزیان عنوان کرد و گفت: در 
این پروژه تامین و رهاسازی ۳۰ میلیون قطعه میگوی 
بومی )حدود ۲ گرمی ( در استان هرمزگان انجام و در 
دستورکار قرار گرفت که در نهایت در مجموع افزون بر 
۳۲ میلیون و ۷۰۰هزار قطعه بچه میگو در زیستگاه های 

میگوی استان رهاسازی شد.
کشــور ژاپن از پیشروان بازسازی ذخایر در دنیا است 
و استرالیا، چین، دانمارک، فرانسه، ایسلند، کره، نروژ، 
اسپانیا، تایلند، انگلستان، آمریکا و همچنین کشورهای 
همسایه ایران از جمله بحرین، عربستان و کویت نیز 

از دیگر کشورهای فعال در بازسازی ذخایر هستند.

        اقتصــاد کیش -   کلنگ احداث 
مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر آبزیان 
بندرلنگه با ظرفیت تولید پنج میلیون قطعه 
بچه ماهی در سال، شهریور ماه ۱۴۰۲ برزمین 
خورد و در سال های اخیر باتوجه به فشارهای 
موجــود بر آبزیان و در راســتای حفظ و 
بازسازی آن ها و تامین امنیت غذایی کشور، 
مراکز بازسازی ذخایر آبزیان در بزرگترین 
استان شــیلاتی ایران وارد مرحله جدیدی 

شده است.

ورود هرمزگان به مرحله  جدیدی از بازسازی 
ذخایر آبزیان  در خلیج فارس و دریای عمان

اقتصاد کیش -      استاندار هرمزگان با اشاره به رویکرد دینی، فرهنگی و تمدنی ایرانیان، 
جنبش نخبگانی ایجاد شده در کشور را هموار کننده و سرعت بخش توسعه و آبادانی 
ملی دانست و گفت: دانش، پژوهش و مهارت آموزی استحکام بخش بنیان اراده هایی 

است که توسعه کشور را رقم می زنند.
محمد آشوری تازیانی، در آیین اختتامیه سومین دوره مسابقات مهارت های نوجوانان 
ایران به میزبانی هرمزگان، نقش کشور در تغییرات جهانی را مورد توجه دانست و گفت: 
براساس آموزه های دینی آموخته ایم که اراده ملت ها بویژه اراده ی جوانان و نوجوانان هر 

ملتی عامل قدرتمند تغییر و پیشرفت در جوامع بوده است.
وی، بر پشــتوانه بزرگ فرهنگی و تمدنی ایران تأکید کرد و ادامه داد: امروز نیز شــما 
جوانان و نوجوانان کشور با آموزش و مهارت افزایی ادامه دهنده  این راه هستید چراکه 

کشورهای صاحب نام در عرصه فناوری با همین باور به تغییر تحول دست یافتند.
نماینده عالی دولت در هرمزگان، تصمیم و برنامه ریزی مسئولان و استقبال نوجوانان 
شرکت کننده در این مسابقات را ستود و بیان داشت: جنبش نخبگانی ایجاد شده توام با 

مهارت ورزی آبادانی ایران را هموارتر کرده  و سرعت بخش پیشرفت است.
استاندار هرمزگان، »توانا بود هرکه دانا بود« را مبنای حرکت و تلاش ایرانیان در طول 
تاریخ دانست و گفت: این المپیاد و رویداد ارزشمندی که در جغرافیای هرمزگان اتفاق 
افتاده، نشان دهنده سبک زندگی خانواده های ایرانی و گرایش مثبت و کارسازی است 
که آزادی عمل جوانان و نوجوانان را افزایش داده و حضورشان در میدان های علم و 
تجربه را بیشــتر کرده است قطعا استمرار این حرکت ارزشمند میانبری برای تربیت 

انسان های توسعه گرا است.
ســومین دوره مسابقات مهارت های نوجوانان ایران، با هدف شناسایی استعدادها و 
تقویت فرهنگ مهارت ورزی توســط آموزش فنی و حرفه ای، آموزش و پرورش، 
دانشگاه ها و صنایع در پنج رشته  حوزه فناوری اطلاعات به میزبانی هرمزگان برگزار 
شد و ۸۵ نوجوانان مقطع متوسطه از ۲۹ استان کشور بعنوان سفیران مهارت ورزی در 
این رویداد علمی، مهارتی شرکت کردند و در یک رقابت تجربه محور از برگزیدگان 

المپیاد قدردانی شد.

در سومین دوره مسابقات مهارت های نوجوانان ایران به میزبانی 
هرمزگان مطرح شد:

جنبش نخبگانی سرعت بخش توسعه
 و آبادانی ملی است

اقتصاد کیش -     رئیس شورای اسلامی شهر قشم در خصوص تصویب و نشر نرخ 
نامه های جدید بهای بلیط شناورهای مسافربری برای مردم جامعه محلی و ساحل 

نشینان جزایر قشم، هرمز و لارک در آستانه ماه مبارک رمضان واکنش نشان داد.
مریم خادمی در واکنش به این اقدام در تذکری خطاب به مسئولان استان هرمزگان 
در جمع خبرنگاران افزود: افزایش بهای بلیط شناورهای مسافربری جزیره قشم 
غیرمعقول اســت و باید مطابق با سیاســت های رهبری در قبال جزایر و شرایط 

اقتصادی مردم بازنگری شود.
وی با بیان اینکه این اقدام از نظر مردم محکوم و غیر معقول است، ادامه داد: تصمیم 
گیری برای مردم جزایر راهبردی قشم، هرمز و لارک در جایی خارج از این جزایر 
آن هم بدون حضور حتی یک نماینده از این مردم مسئله ای است که منجر به اخذ 

تصمیم هایی غیرکارشناسی می شود.
رئیس شــورای اسلامی شهر قشم توضیح داد: تکرار چندین باره این مسیر اشتباه 
منجر به تضعیف سرمایه اجتماعی در جزایر ایرانی خلیج فارس می شود و انتظار می 
رفت مسئولان استانی، نقشی حداقلی برای مردم جزایر یادشده در اخذ تصمیماتی 

که تاثیر مستقیم بر معیشت و زندگی روزمره آنان دارد قائل شوند.
خادمی با اشاره به اینکه نخستین راهکار، همواره بهترین راهکار نیست، اضافه کرد: 
متولیان امر نباید افزایش بهای بلیط را همواره نخستین و بهترین گزینه برای خود 
قــرار دهنــد بلکه باید با همت و بهره گیری از خرد جمعی راهکارهایی اصولی و 

معقول را پیش بگیرند.
وی گفت: سیاســت های مقام معظم رهبری مبنی بر فراهم آوردن بســتر زندگی 
آســان تر در جزایر و جلوگیری از غیر مســکونی شدن آنها است اما تصمیمات 
مسئولین در سنوات اخیر با این سیاست در تضاد آشکار است و روز به روز زندگی 

جزیره نشینان حافظ تنگه راهبردی هرمز و ساحل نشینان خلیج فارس را بیش از 
پیش در تنگنا قرار می دهد.

رئیس شورای اسلامی شهر قشم تصریح کرد: هزینه تعمیرات شناورهای پرهزینه 
ای که در شرایط فعلی جامعه برای مردم و مالکان صرفه اقتصادی ندارند نباید بر 
دوش مردم بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس و ســایر جزایر گذاشته شود و 

برای تامین هزینه دست در جیب مردم برد.
وی بیــان کــرد: دانش و توان فنی لازم برای طراحی و تولید شــناورهای ایمن و 
اقتصادی در جزیره قشم وجود دارد و مسئولین باید به عنوان یکی از راهکارهای 

کارآ به این مهم توجه و از آن حمایت کنند.
خادمی خاطرنشــان کرد: شــورای اسلامی شهر قشم به نمایندگی از مردم ضمن 
محکوم کردن افزایش بهای بلیط شناورها، این اقدام را ظلمی ناروا بر مردم جزیره 

نشین می داند و خواستار بازنگری فوری این تصمیم است.
بر اســاس نرخ نامه جدید بلیط شــناورهای مسافربری، قشموندان که بیشتر آنان 
کارگر، کارمند، دانشجو و بیمار هستند برای سفر به سرزمین اصلی به منظور انجام 
کارهای روزمره، حضور در محل کار، دانشگاه و مراکز درمانی و بیمارستانی فقط 
یــک بار در هفته می توانند از این جزیره به بندرعباس و بالعکس ســفر کنند که 
افزایش ۷۰ درصدی بلیط شهروندی در سایه سکوت مسئولین مشکلاتی را برای 

آنها به همراه داشته است.
این افزایش قیمت در حالی رخ داده است که برای قشموندان تنها امکان خرید یک 
بلیت تخفیف دار یک میلیون و ۲۰۰ هزار ریالی در هفته فراهم شده و ساحل نشینان 
هرمز نیز با وجود زندگی در جزیره ای کوچکتر و امکانات محدودتر، برای سفر به 

هرمز و بالعکس، هزینه بلیت ۷۰۰ هزار ریالی را می پردازند.

 

واکنش رئیس شورای شهر قشم به افزایش بهای بلیط واکنش رئیس شورای شهر قشم به افزایش بهای بلیط 
شناورهای مسافربریشناورهای مسافربری

اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان، منابع ارزی صندوق توسعه ملی را ظرفیت مهمی 
برای تکمیل طرح های توسعه ای این استان برشمرد. 

محمد آشوری تازیانی در دیدار سید مصطفی سید هاشمی جانشین رییس هیئت عامل 
صندوق توسعه ملی با وی ضمن بحث و تبادل نظر در خصوص طرح های مختلف 
در استان هرمزگان با استقبال از اجرای طرح های توسعه ای در استان، افزود: در حوزه 
توسعه صنعتی، حفظ توان اکولوژیک و محیط زیست را جزو ارکان اصلی برنامه ها قرار 

داده ایم و به دنبال توسعه پایدار هستیم.
وی با اشاره به طرح های اجرا شده در محدوده غرب بندرعباس، تاکید کرد: طرح های 
جدید صنعتی اســتان هرمزگان در منطقه انرژی بر پارســیان و منطقه مکران در شرق 
هرمزگان احداث خواهند شــد تا بتوانیم از آســیب های زیست محیطی به ویژه در 

بندرعباس پیشگیری جدی داشته باشیم.
نماینده عالی دولت در هرمزگان تاکید کرد: استفاده از منابع تسهیلاتی صندوق توسعه 
ملی برای سرعت بخشیدن به طرح های در دست اجرای هرمزگان ظرفیت مهمی است.

جانشین رییس هیئت عامل صندوق توسعه ملی نیز در این دیدار با بیان اینکه صندوق 
توســعه ملی از ســال ۹۲ تاسیس شده ، اظهار کرد: صندوق توسعه ملی حافظ منافع 

نسل های آینده است.
سید مصطفی سیدهاشمی ادامه داد: صندوق توسعه ملی در همه بانک های کشور منابعی 
دارد و کسانی که بخواهند تسهیلات ارزی بگیرند می توانند با مراجعه به بانک های عامل 
طرح های خود را ارائه کرده و درخواســت خود برای دریافت تسهیلات از صندوق 

را ثبت کنند.
وی تاکید کرد: فرآیند رسیدگی به درخواست های تسهیلاتی در صندوق توسعه ملی 

۱۰ روزه است و در این مدت زمان به درخواست ها پاسخ خواهیم داد.

  استاندار هرمزگان: 

صندوق توسعه ملی ظرفیت مهمی
 در مسیر توسعه  هرمزگان است

اقتصاد کیش -     مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از پهلودهی یک فروند کشتی 
حامل بیش از یک هزار و ۵۰۰ دستگاه خودرو در بندر شهید رجایی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ حسین عباس نژاد اظهار 
کرد: یک فروند کشتی به وزن ۲ هزار و ۲۳۶ تنُ حامل یک هزار و ۵۳۱ دستگاه خودرو 

در بندر شهید رجایی پهلو گرفته است.
وی ادامه داد: این کشتی حامل خودرو سواری برای تخلیه در محوطه های منطقه ویژه 

اقتصادی شهید رجایی در اسکله ۱۰ این بندر تجاری مستقر شده است.
نهم بهمن ماه امسال نیز برای نخستین بار در سال جاری یک فروند شناور رو-رو به 
وزن سه هزارو ۵۱ تن حامل ۲ هزار و ۹۰ دستگاه خودروی سواری در اسکله ۱۴ بندر 

شهید رجایی پهلودهی شد.
مجتمع بندری شــهید رجایی بندرعباس با بیش از چهار هزارو ۸۰۰ هکتار وسعت 
)محدوده عملیاتی و پس کرانه(، ظرفیت پذیرش ســالانه بیش از ۸۸ میلیون تن کالا 

را دارد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

کشتی حامل یک هزار و ۵۰۰ دستگاه 
خودرو در بندر شهید رجایی پهلو گرفت

اقتصــاد کیش -     فولاد ماده اولیه بســیاری از صنایع از جمله ساختمان ســازی، 
خودروسازی، تولید قطعات صنعتی و لوازم خانگی محسوب می شود و به همین دلیل، 
توسعه این صنعت ارتباط مستقیمی با پیشرفت اقتصادی جوامع دارد، استان هرمزگان 
هم با دارا بودن صنایع فولادی بزرگ می تواند نقش موثری در افزایش تولید داشته باشد 

و این جز با تامین پایدار انرژی میسر نمی شود.
ایران با تولید سالانه حدود ۳۲ میلیون تن فولاد در سال ۲۰۱۹، توانسته رتبه دهم تولید 
فولاد جهان را کسب کند. با رشد چشمگیر تولید در دهه اخیر، صنعت فولاد ایران علاوه 
بر تأمین نیاز داخلی، به یکی از صادرکنندگان مهم فولاد در خاورمیانه تبدیل شده است. 
کشورهای ASEAN مانند مالزی، تایوان، تایلند و همچنین برخی کشورهای خاورمیانه، 

مشتریان اصلی فولاد ایران هستند.
یکی از مهم ترین چالش های ساختاری که صنعت فولاد ایران با آن دست و پنجه نرم 

می کند، نبود زیرساخت های پایدار انرژی است.
در شرایطی که ظرفیت اسمی تولید فولاد کشور در راستای عمل به افق ۱۴۰۴، به تولید 
۵۰ میلیون تن نزدیک شده، چالش تامین انرژی، به ویژه برق و گاز به مانعی جدی برای 

تحقق کامل این ظرفیت تبدیل شده است.
نوســانات در تامین انرژی، نه تنها به کاهش پایداری تولید منجر می شود بلکه باعث 
افزایش هزینه های تولید و کاهش توان رقابت پذیری شرکت های فولادی در بازارهای 
جهانی نیز خواهد شد به طور مشخص، هرگونه وقفه در فرآیندهای تولید فولاد، زنجیره 

تامین را به شدت مختل می کند و پیامدهای اقتصادی به دنبال دارد.
محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان در حاشیه بازدید از فولاد ستاره سیمین همراه 
با فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا اظهار داشت: توسعه صنعت فولاد، به ویژه در استان های 
ساحلی مانند هرمزگان به دلیل در دسترس بودن منابع آبی و موقعیت بندری، از اهمیت 

بالایی برخوردار است.
وی با اشــاره به پراکندگی نامتوازن صنایع فولادی در کشــور گفت: امروز با اجرای 

طرح های هدفمند، این صنعت در مسیر توسعه ای پایدار قرار گرفته است.
استاندار هرمزگان برنامه های توسعه ای این صنعت را مورد تأکید قرار داد و افزود: یکی 
از اقدامات ارزشمندی که در این مجموعه در حال انجام است، مشارکت فولادسازان 
کشور در یک کنسرسیوم تولید آهن اسفنجی است که در مراحل بعدی به تولید سایر 
محصولات فولادی می انجامد و این اقدام، ضمن افزایش ظرفیت تولید فولاد، نقشی 

مؤثری نیز در تأمین نیازهای داخلی و صادراتی ایفا خواهد کرد.
استاندار هرمزگان همچنین بر ضرورت تأمین پایدار انرژی برای صنایع فولادی تأکید 
کرد و گفت: با توجه به وضعیت ناترازی برق در کشور، تدابیری برای تأمین انرژی صنایع 
اتخاذ شده است صنعت فولاد، علاوه بر تأثیر مستقیم بر تولید ناخالص داخلی، به واسطه 
نزدیکی به بنادر کشور، نقش مهمی در افزایش درآمدهای ارزی از طریق صادرات دارد.

آشوری تازیانی در ادامه به اهمیت استفاده از تکنولوژی بومی در صنعت فولاد اشاره 
کرد و خاطرنشــان کرد: خوشبختانه امروز شرکت های دانش بنیان داخلی توانسته اند 
فناوری های موردنیاز این صنعت را توسعه دهند با همکاری این شرکت ها و صنایع 

بالادستی، می توان روند تولید را تسریع کرده و ظرفیت فولاد کشور را افزایش داد.
وی با تأکید بر اهمیت حمایت از سرمایه گذاری در بخش صنعت، تصریح کرد: توسعه 
صنعت فولاد در هرمزگان، علاوه بر نقش اقتصادی، به توسعه مسئولیت های اجتماعی 
و ایجاد اشتغال پایدار در منطقه نیز کمک می کند و هرمزگان تمامی توان خود را برای 
حمایت از سرمایه گذاران و تسهیل فرایندهای تولید و توسعه صنعتی به کار خواهد 

گرفت.
در ســال های اخیر، مصرف و تولید فولاد خام در جهان به شکل چشمگیری افزایش 
یافته است. طبق آمار سال ۲۰۱۹، تولید جهانی فولاد به ۱۸۷۰ میلیون تن رسید که بیش 

از ۵۰ درصد افزایش نسبت به دهه گذشته را نشان می دهد.
کشور چین با تولید ۹۹۶ میلیون تن فولاد خام همچنان صدرنشین تولید جهانی بوده و 

پس از آن هند و ژاپن قرار دارند.
صنعت فولاد کشور طی سال های گذشته رشد قابل توجهی در ظرفیت سازی، تولید 
و تجارت داشته، به گونه   ای که با حفظ رتبه دهم تولید فولاد در جهان توانسته است 
۴.۵ درصد از تولید ناخالص ملی را به خود اختصاص دهد، این در حالی اســت که 
متوسط این میزان در جهان معادل ۱.۵  درصد است. همچنین رشد اقتصادی کشورها و 
توسعه فعالیت   های عمرانی و صنعتی، با تولید و مصرف این محصول استراتژیک رابطه 
مستقیم دارد. بدیهی است در راستای ثبات و توسعه پایدار این صنعت باید محدودیت ها 
و چالش   هایی که در مسیر رشد قرار گرفته است شناسایی و برای رفع آنها برنامه   ریزی 

شود تا با انجام اقدامات لازم شاهد وضعیت بهتری باشیم.

ضرورت تامین انرژی پایدار 
 برای صنایع فولادی هرمزگان

اقتصاد کیش -   رویداد بین المللی ژئوپارک تریل رانینگ)دویدن در طبیعت( با شعار »با 
هر قدم زمین را زندگی کن« با معرفی برترین های در جزیره قشم به کار خود پایان داد.

مدیر ژئوپارک جهانی قشم اظهار کرد: رویداد بین المللی ژئوتریل رانینگ قشم با هدف 
معرفی ژئوپارک جهانی قشم به عنوان یکی از ارزشمندترین مقاصد طبیعی و ورزشی 
ایران، توسعه پایدار گردشگری و ایجاد ارتباط عمیق میان انسان و طبیعت برگزار شد.

سجاد اشگرف ادامه داد: این رویداد بزرگ به مدت سه روز از )هفتم تا نهم اسفندماه 
جاری( در مسیر ژئوسایت ها)میراث زمین شناختی(، کالچرال سایت ها)میراث فرهنگی 
- تاریخی( و اکوسایت ها)میراث زیستی( آغاز و تا کمپ پارک ساحلی سلخ این جزیره 
ادامه داشــت که شرکت کنندگان مسیرهای بام قشم، کَلات کُشتاران، بنَد ملِکی، دره 

تندیس ها، روستاهای دوربنی و گامبرون را دویدند.
وی توضیح داد: این رویداد همراه با برپایی جشــنواره های مختلف فرهنگی شــامل 
موســیقی و نمایشگاه صنایع دستی در کنار معرفی ظرفیت های گردشگری جزیره 
جهانی قشم همچون زمین گردشگری، گردشگری ورزشی، ساحلی و خوراک سعی 
داشت گستره ای از توان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس را به مخاطب هدف 

بازشناساند.
وی با اشاره به استقبال چشمگیر ورزشکاران حوزه های مختلف دومیدانی، کوهنوردی، 
فیتنس و نظایر آن برای حضور در این رویداد بزرگ و بین المللی به برترین های این 

رویداد را در ۲ بخش زنان و مردان معرفی کرد.
اشــگرف اعلام کرد: در پایان این رویداد در بخش زنان "تینا خیری" از تهران عنوان 
قهرمانی را کسب کرد، "ماهزاد نجار" از تهران و "دنیا سمیعی" از گیلان به ترتیب در 

مکان های دوم و سوم قرار گرفتند.
وی گفت: همچنین در بخش مردان نخستین رویداد بین المللی ژئوتریل رانینگ)دویدن 
در طبیعت( در جزیره قشــم، "منصور بیات" از کرج و "ســجاد خالقی" از تهران به 
صورت همزمان به مقام قهرمانی دست یافتند، "علی اکبر برزی" از کرج در مکان دوم 
قرار گرفت و "حسین نیرومندی" در رتبه سوم این رویداد بزرگ بین المللی را به خود 

اختصاص داد.

 

ژئوپارک تریل رانینگ قشم 
برترین های خود را شناخت  

اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان، مشارکت بخش 
خصوصی در صنعت انرژی و رفع موانع پیش روی 
تولیدکننــدگان را مهم برشــمرد و گفت: می توان با 
همکاری نهادهای مختلف و رفع موانع موجود زمینه 
را برای توسعه بیشتر صنایع انرژی و افزایش بهره وری 

در این بخش فراهم کرد.
محمد آشوری تازیانی در حاشیه بازدید از پالایشگاه 
نفت آفتاب بندرعباس اظهار کرد: ۲ واحد فولادی و 
۲ واحد نفتی این پالایشگاه با افزایش ظرفیت ۶۰ هزار 
بشــکه ای، نقش مهمی در تامین پایدار انرژی کشور 
ایفا می کند و می تواند در کاهش ناترازی های انرژی 

تاثیرگذار باشد.
وی با اشــاره به برنامه ریزی بخش خصوصی برای 
توسعه زیرســاخت های انرژی بیان کرد: پالایشگاه 
نفت آفتاب نمونه ای موفق از ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی در صنعت انرژی است که با برنامه ریزی 
اصولی، گام های اساسی در جهت خودکفایی کشور 
برداشته و حمایت از چنین مجموعه هایی، نه تنها به 
تامین انرژی کمک می کند، بلکه می تواند در کاهش 
آسیب های ناشی از قاچاق سوخت نیز نقش بسزایی 

داشته باشد.
نماینــده عالی دولت در هرمزگان بر لزوم هماهنگی 

بیشتر میان نهادهای اجرایی و تصمیم گیر در راستای 
حمایت از تولید تاکید کرد و گفت: لازم است در یک 
حمایت همه جانبه از واحدهایی که در مســیر تامین 
انرژی کشــور گام برمی دارند، مانــع زدایی، اصلاح 
رویه ها و قوانین به طور عملیاتی مورد توجه قرار گیرد.
آشــوری تازیانی در ادامه بــه ضرورت ایجاد امنیت 
ســرمایه گذاری اشاره و خاطرنشان کرد: با همکاری 
نهادهای مختلف و رفع موانع موجود، می توان زمینه 

را برای توسعه بیشتر صنایع انرژی و افزایش بهره وری 
در این بخش فراهم کرد.

شرکت پالایش نفت آفتاب که بزرگ ترین پالایشگاه  
بخش کاملاً خصوصی کشــور اســت و توانسته با 
استفاده از ایده های خلاق و نوین مدیریتی و سرمایه 
انسانی خود با کسب رتبه ۶۷ در فهرست ۱۰۰ شرکت 
نخست کشور قرار گیرد و به عنوان صادر کننده برتر 

کشور معرفی شود.

مشارکت بخش خصوصی در صنعت انرژی و تولید 
هرمزگان ضروری است 

آشوری تازیانی در حاشیه بازدید از پالایشگاه نفت آفتاب بندرعباس:


